
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-09-16 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-09-06, i. k. 2021-18851 

 

 

 
 

RADVILIŠKIO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  ADMINISTRACIJOS  DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DARBO ORGANIZAVIMO RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOJE 

 

2021 m. rugsėjo 6 d. Nr. A-888 (10.1) 

Radviliškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 

2 punktu, įgyvendindama Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. rugsėjo 10 d. sprendimą Nr. V-2063 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2021 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. V-1546 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo sąlygų“ 

pakeitimo“ (toliau – Sprendimas), ir siekdama tinkamai valdyti ekstremaliąją situaciją ir užkirsti 

kelią galimam tolimesniam COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimui: 

1. N u s t  a t  a u, kad iki valstybės lygio ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės, paskelbtos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo“ (2021 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. 715 redakcija), pabaigos Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijoje darbas organizuojamas ir interesantai aptarnaujami Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos patalpose, užtikrinant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu nustatytas 

būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis sąlygas tokia seka: 

1.1. Radviliškio rajono savivaldybės administracija, Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos nariai ir Radviliškio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų administracija (toliau – 

administracija) kontaktiniu būdu asmenis aptarnauja darbo vietose tik tuomet, kai asmenys atitinka 

vieną iš šių kriterijų (išskyrus šio įsakymo 2 punkte išvardytoms paslaugoms gauti): 

1.1.1. asmuo yra pasiskiepijęs viena iš šių COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcinų: 

1.1.1.1. praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Spikevax“ vakcinos antrosios dozės 

suleidimo pagal skiepijimo schemą, išskyrus šio įsakymo 1.1.1.5 papunktyje nurodytą atvejį;  

1.1.1.2. praėjus 2 savaitėms nuo „COVID-19 Vaccine Janssen“ vakcinos dozės 

suleidimo; 

1.1.1.3. praėjus 4 savaitėms, bet ne daugiau kaip 13 savaičių nuo pirmosios „Vaxzevria“ 

vakcinos dozės suleidimo, išskyrus šio įsakymo 1.1.1.5 papunktyje nurodytą atvejį; 

1.1.1.4. po antrosios „Vaxzevria“ vakcinos dozės suleidimo pagal skiepijimo schemą; 

1.1.1.5. praėjus 2 savaitėms nuo „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“ vakcinos 

vienos dozės suleidimo asmeniui, kuris persirgo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir 

diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo rezultatu; 



2 

 

 

1.1.1.6. praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Vaxzevria“ vakcinos antrosios 

dozės suleidimo, jei pirmajai skiepo dozei buvo naudojama „Vaxzevria“ vakcina, o antrajai – 

„Comirnaty“ vakcina arba atvirkščiai; 

1.1.2. asmuo persirgo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir: 

1.1.2.1. diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo ar 

antigeno testo rezultatu, o nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne daugiau kaip 210 dienų (bet ne 

anksčiau, nei asmeniui baigėsi paskirtos izoliacijos terminas), arba 

1.1.2.2. asmuo prieš mažiau nei 60 dienų yra gavęs teigiamą (kai nustatomi anti-S, anti-

S1 arba anti-RBD IgG antikūnai prieš SARS-CoV-2) kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio 

imunologinio tyrimo atsakymą, išskyrus atvejus, kai serologinis tyrimas atliekamas po skiepijimo 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina; 

1.1.3. asmeniui, kuriam atliktas COVID-19 tyrimas, nustatytas neigiamas rezultatas, – 

ne anksčiau nei prieš 48 valandas (skaičiuojant nuo ėminio paėmimo momento) atlikus SARS-CoV-

2 PGR tyrimą; 

1.1.4. yra vaikas iki 16 metų; 

1.2. pirmenybė teikiama asmenų aptarnavimui nuotoliniu būdu (elektroninės 

paslaugos, „E. pristatymas“, elektroninis paštas, telefonas ir pan.); 

1.3. administracijos darbuotojai, tiesiogiai asmenų neaptarnaujantys, susitikimus su 

asmenimis organizuoja tik tada, kai dėl objektyvių priežasčių asmens klausimo nuotoliniu būdu 

nepavyksta išspręsti; 

1.4. administracijos darbuotojai, atsakingi už asmenų aptarnavimą, aptarnaudami 

asmenis ar gavę paklausimą (telefonu, el. paštu ir kt.), turi pasiūlyti asmeniui užsakyti paslaugą 

elektroniniu būdu ir paaiškinti, kaip tai padaryti: pasiūlyti asmeniui priimtiniausią jam kreipimosi 

pateikimo būdą, esant poreikiui, detalizuoti kreipimosi pateikimo procesą. Šis papunktis, kaip 

rekomendacija, taikomas visiems administracijos darbuotojams, taip pat ir tiems, kurie nėra 

atsakingi už asmenų aptarnavimą. 

1.5. administracijos darbuotojai interesantą žodžiu užregistruoja priėmimui 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos patalpose. Ribojant vienu metu aptarnaujamų 

asmenų skaičių, interesantui rezervuojamas konkretus atvykimo laikas. Interesantai po vieną 

aptarnaujami Radviliškio rajono savivaldybės administracijos veiklos, socialinės rūpybos ir 

civilinės metrikacijos klausimais interesantų priėmimo patalpose, esančiose Aušros a. 10, 

Radviliškyje, centriniame vestibiulyje, arba seniūnijose pagal jų buveinės adresą. Esant būtinybei, 

darbuotojo sprendimu, interesantą galima aptarnauti darbuotojo darbo vietoje. Tokiu atveju 

interesantas pasitinkamas ir išlydimas paties darbuotojo; 

1.6. administracijos organizuojamose bet kokios formos posėdžiuose pašaliniai asmenys 

gali dalyvauti tik posėdžio pirmininko ar posėdį organizuojančio darbuotojo išankstiniu kvietimu; 

1.7. apribojamas administracijos darbuotojų fizinis kontaktas su interesantu, išlaikant ne 

mažesnį kaip 2 metro atstumą vienas nuo kito arba atskiriant darbo vietą nuo interesanto 

pertvaromis; 

1.8. uždarose erdvėse administracijos darbuotojai, aptarnaujantys interesantus, ir 

vyresni nei 6 metų interesantai dėvi nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, 

respiratorius ar kitas priemones) (toliau – kaukės). Reikalavimas dėvėti kaukes netaikomas 

neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų 

dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama dėvėti veido skydelį); 

1.9. neaptarnaujami interesantai, turintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

požymių (karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

1.10.  išvykose dirbantys administracijos darbuotojai, kurių darbas susijęs su išvyka į 

objektus (pvz., patikrinimas), turi vengti tiesioginio fizinio kontakto su kitais asmenimis, laikytis ne 

mažesnio kaip 2 metrų atstumo nuo kitų asmenų, uždarose erdvėse dėvėti kaukes. 

2. T v i r t i n u paslaugų, kurių dėl jų specifikos neįmanoma suteikti nuotoliniu būdu 

ir kurios teikiamos asmenims, neatitinkantiems šio įsakymo 1.1 papunkčio reikalavimų, sąrašą: 

 



3 

 

 

 
Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas Paslaugos teikėjas (padalinys) 

1.

  

Santuokos registravimo ceremonija (santuokos registravimo 

dalyviams) 

Civilinės metrikacijos, informacinių 

technologijų ir komunikacijos skyrius 

2.

  

Pirminės teisinės pagalbos suteikimas Juridinio ir viešųjų pirkimų skyrius 

3.

  

Paraiškų priėmimas pagal LR Žemės ūkio ministerijos 

patvirtintą grafiką 

Žemės ūkio skyrius 

4.
  

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų 
registracija, išregistravimas, duomenų keitimas, 

registracijos liudijimo dublikatų išdavimas 

Žemės ūkio skyrius 

5.

  

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų 

techninė apžiūra, apžiūros talono ar jo dublikato išdavimas 

Žemės ūkio skyrius 

6.

  

Leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar 

kitokio pašalinimo, genėjimo darbams išdavimas 

Žemės ūkio skyrius 

7.

  

Ūkininkų ūkių įregistravimas (pažymėjimų išdavimas) Žemės ūkio skyrius 

8.

  

Ūkinių gyvūnų, augalų ir pasėlių draudimo kompensavimas Žemės ūkio skyrius 

9.

  

Techninių sąlygų  projektavimui melioruotoje žemėje 

išdavimas 

Žemės ūkio skyrius 

10.

  

Melioracijos planų išdavimas Žemės ūkio skyrius 

11.

  

Nekilnojamojo turto pirkimo–pardavimo sutarčių 

įforminimas 

Investicijų ir turto valdymo skyrius 

12.

  

Kilnojamojo turto pardavimo viešųjų aukcionų 

organizavimas 

Investicijų ir turto valdymo skyrius 

13.

  

Leidimų ir pažymų išdavimas Seniūnijos 

 

3. R e k o m e n d u o j u darbuotojams bendrose įstaigos uždarose patalpose dėvėti 

kaukes. 

4.  N u r o  d a u  visiems:  

4.1. darbuotojams nedirbti, jeigu jiems yra privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu, 

išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu būdu, arba gavus Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau tekste – NVSC) leidimą; 

4.2. darbuotojams nedelsiant atsiskirti nuo kitų darbuotojų ir susisiekti su savo šeimos 

gydytoju konsultacijai nuotoliniu būdu arba konsultuotis Karštąja koronaviruso linija tel. 1808, 

jeigu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., 

karščiavimas (37,3° C ir daugiau), sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas, vėmimas, viduriavimas 

ir pan.); 

4.3. darbuotojams sužinojus apie nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso infekciją), 

apie tai informuoti NVSC, bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems 

taikant izoliaciją; 

4.4. darbuotojams, jei bendro naudojimo patalpose yra lankytojų, iki kurių atstumas yra 

mažiau kaip 2 metrai, dėvėti kaukes; 

4.5. gyvai organizuojamų posėdžių, susirinkimų, pasitarimų metu, kai dalyvauja 

pašaliniai asmenys, dalyviams dėvėti kaukes.  

5. P a v e d u:  

5.1. Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriui ir 

seniūnijų seniūnams prie įėjimo į Radviliškio rajono savivaldybės administracijos patalpas pateikti 

informaciją:  

5.1.1. apie būtinybę vyresniems nei 6 metų lankytojams uždarose erdvėse dėvėti kaukes. 

Reikalavimas dėvėti kaukes netaikomas neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos 

būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei 

(rekomenduojama dėvėti veido skydelį); 



4 

 

 

5.1.2. apie interesantų asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higiena, kosėjimo, 

čiaudėjimo etiketas ir kt.); 

5.1.3. kad įstaigoje neaptarnaujami interesantai, turintys ūmių viršutinių kvėpavimo 

takų infekcijų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.); 

5.2. sudaryti galimybę tinkamai darbuotojų ir interesantų rankų higienai ir (ar) 

dezinfekcijai – prie įėjimų į Radviliškio rajono savivaldybės administracijos patalpas gerai 

matomoje vietoje pakabinti darbuotojų ir interesantų rankų dezinfekcijai skirtą priemonę, rankų 

plovimo ir (ar) dezinfekcijos vaizdines rekomendacijas; 

5.3. užtikrinti bendrų patalpų vėdinimą ir valymą laikantis Sprendime nurodytų 

reikalavimų; 

5.4. darbuotojams, teikiantiems administracines paslaugas, interesantų aptarnavimo 

patalpose metu užtikrinti šio Įsakymo 1 punkte nurodytų reikalavimų laikymąsi; 

5.5. Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos, 

informacinių technologijų ir komunikacijos skyriui viešai paskelbti apie šio įsakymo 1 punkte 

nustatytas interesantų aptarnavimo sąlygas. 

 

 

 

Administracijos direktorė                                                                   Jolanta Margaitienė 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Radviliškio rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-919 (10.1), 2021-09-14, paskelbta TAR 2021-09-15, i. k. 2021-19447 
Dėl Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 6 d. įsakymo Nr. A-888 (10.1) „Dėl 

darbo organizavimo Radviliškio rajono savivaldybės administracijoje“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2c5064f0162511ec9f09e7df20500045

